L. 14. §. 1. D. quemadmod. seruitur. amittunt. jedoch, da Klägerin hiedurch allerdings einigen Schaden leidet und beyden Theilen dadurch, daß ein besonderer Weg hierzu Gerichts wegen angewiesen wird, am besten gerathen, auch dadurch künftigen Streitigkeiten vorgebeugt wird, Beklagter Klägerin eine billige Verguthung desjenigen Schadens, welcher Klägerin durch den ihm überlassenen Weg verursacht wird, zu erstatte sich nicht entbrechen mag,

Berger. in Oeconom. iur. Libr. 2. Tit. 3. §. 5. not. 7.  
im übrigen die gebethene Besichtigung, da aus denen Zeugen Aussagen die Lage und Beschaffenheit derer Grundstücke, welche an Beklagtens Feldern liegen und daran grenzen, deutlich erscheinet, seltige

lige auch zum Theil aus denen fol. 91. und fol. 132 ad Acta ge-  
brachten Dissen hinlänglich abzunehmen, weiter nicht nöthig ic.

Sed haec sufficient. Iam enim proprius accedo ad Virum  
praeclarissimum atque doctissimum, Carolum Augustum Chri-  
stianum Vlichium, qui nuper honestis precibus sibi summos  
in utroque iure honores ab Ordine nostro expetit. De vita  
studiisque suis ipse ita exponit:

**E**go CAROLVS AVGVSTVS CHRISTIANVS VLICHIVS, anno  
huius saeculi quinquagesimo nono, honestis Viteberg. natus sum parentibus,  
patre quidem IOANNE FRIDERICO, circuli Electoralis colligendis  
censibus praefecto et ciuitatis huius consule, matre autem CHRISTIANA  
SALOME, e gente WOLFIA, quae feliciter adhuc sua matre gaudet,  
senectute felicissima non minus, quam meritis de suis omnibus admodum  
venerabili. Hos parentes meos me adhuc viuos venerari posse, vehe-  
menter laetor, eosque ob singularia in me collata beneficia semper  
summa pietate culturus sum. Nihil certe magis in votis habeo, quam,  
ut Deus ter O. M. eisdem sua semper tueatur prouidentia, et quam diu-  
tissime conseruet incolumes. His enim parentibus optimis, salutis  
meae auditoribus, peracta sub eorum auspiciis aetate tenera, non modo  
id curae cordique fuit, ut in iis, quae ad Deum rite colendum perti-  
nent, recte instituerer, verum etiam, ut iis imbuuerer disciplinis, quae  
ad altiora humanae vitae studia adspiranti viam muniunt. Tradiebar  
autem primo huius urbis scholae magistris, in quibus mihi SCHÜTZII  
potissimum, tunc temporis Courendoris, nunc vero Ruthenei, quod Ge-

rae

rae floret, Directoris longe spectatissimi, industria utilissima fuit. Deinde, quo felicius augerentur prima in bonarum litterarum studiis facta initia, anno LXXXIII. in scholam provincialem Portensem ablegatus fui, ubi **KLV GII** praesertim, sacrorum Diaconi, iam Afrani coetus Pastoris perquam venerandi, curam expertus sum prorsus eximiam. Accidit autem praeter spem, ut diurnus morbus non impediret modo, quo minus optata prospere procederent, verum me ipsum quoque sua pertinacia compelleret, ut breui post, anno LXXV. in urbem patriam reuerterer. Sanauit tamen has rerum calamitates temporumque difficultates diuina prouidentia, oblata mihi per LOCHMANNVM, Viterum praestantissimum, Salfeldensis scholae olim Rectorem, iam vero Vitebergae commorantem, occasione, cum in litteris proficiendi, tum una cum ipso, ad rite obeundum in Gymnasio, quod Coburgi floret, munus praeceptoris Viteberga euocato, Illustrem hanc litterarum sedem petendi eiusque commodis fruendi iucundissime. Expertus ibi sum Doctores insignes per triennium, quos lubens fateor, qualemque meam in bonis litteris cognitionem liberaliter auxisse, quorumque in me merita etiamnum prosequor memorin grata. Quum vero apud animum statuerem sedem istam musarum relinquere, et ab aliis quoque dignus iudicarer qui Academiam cum schola commutare possem, anno LXXVII. Vitebergam reuersus, a Viro Illustri, D. WIESANDIO, tunc Rectore Academiae Magnifico, facta nominis professione, in studiosorum numerum receptus sum. Contigerat quippe mihi adhuc puero, ut singulari

gulari benevolentia *Viri Excellentissimi ac Experientissimi*, *D. BOEH-*  
*MERI*, cum eo tempore fasces Academiae teneret, cuius Academitus  
crearer. Hac autem in alma litterarum sede, cum prae reliquis di-  
sciplinis philosophia digna videretur, quae coniungeretur cum iuris pe-  
ritiae studio, mirum in modum cupiditate Philosophorum praecepta  
audiendi inflammatus sum. Patuit quoque mihi ad eorum auditoria  
frequens aditus, licuitque mihi omnes philosophiae partes percurrere,  
et fructuosa virorum sapientissimorum institutione frui. *Vsus autem*  
*sum doctoribus b. SCHMIDIO, et S. R. REINHARDO in Logicis*  
*et Metaphysitis, Excell. TITIO in Physicis, Excell. SCHROECKHIO*  
*in rebus historicis totam Germaniam et in primis patriam spectantibus,*  
*denique b. BODENO in antiquis Romanorum ritibus et legibus XII.*  
*Tabularum explicandis. Praesertim vero HILLERVIS, Philosophus*  
*longe celeberrimus, mihi laudandus est, qui, vt me adhuc puerum ar-  
tibus ac scientiis bene imbuerebat, ita et in Academia non modo omnem*  
*philosophiae ambitum, duce ERNESTIO, solide mihi planissimeque*  
*exposuit, eoque meam qualisunque in hac arte scientiam egregie ad-  
iuuit, sed addidit quoque suae in me benevolentiae documentum hoc, vt,*  
*absoluto cursu academico, anno huius saeculi LXXXIII. me non indi-  
gnum iudicaret, in quem summos conserret in sapientiae studio honores.*  
*His scientiis ac disciplinis Philosophorum imbutus, proprius accessi ad*  
*ICtorum praelectiones, id praecipue agens, vt mihi eam in iure notitiam*  
*conciliarem, quae ad facultatem perducit aliorum causas in foro orandi.*

Quod

Quod ut consequerer, virorum Illustrium ac Iurisconsultissimorum prae-  
 sectiones frequentauit, b. CHLADENII in ius Canonicum et Publicum,  
 b. KRAVSSII in ius Criminale et Processum, Illustris PAVII in ius Pa-  
 blicum, et artem referendi ex actis iudicialibus, Ill. FISCHERI in pro-  
 cessum, Ill. WIESANDII in Institutiones iuris civilis Romani, Ger-  
 manici et Saxonici, nec non in Ius Naturae, atque Ill. REINHARDI  
 in ius Criminale et Feudale. Virorum autem Excellentissimorum ac  
 Iurisconsultissimorum KLVEGELII et HOMMELII tanta sunt in me  
 merita, vt ex horum institutione me uberrimos fructus percepisse, laeta  
 mente profitear. Hic enim non modo vniuersitatis iuris ambitum pro ordi-  
 ne pandectarum, item doctrinam de actionibus forensibus, et iuris ec-  
 clesiastici Protestantium principia sollerter mihi exposuit; verum et  
 priuatas mihi scholas aperuit, examinatorias potissimum mihi utilissi-  
 mas. Ille primo quidem historiam iuris, ius Cambiale, artem leges  
 interpretandi ac Processum iudicarii publice me docuit; deinde vero  
 praecpta, in commemorandis iis, quae acta iudicialia complectun-  
 tur, obseruanda fideliter mihi tradidit, denique in disputando me ita  
 exercuit, vt anno LXXXI. sub eius praesidio, disputationem de BONA  
 FIDE IN VSCAPIONE ET PRAESCRIPCTIONE NECESSARIA,  
 a me ipso scriptam, defendere nullus dubitarem. Sed restant duo viri  
 auii, in grati animi significationem a me commemorandi, Vir Ampli-  
 simus et Iurisconsultissimus KLVEGELIVS, et Vir S. V. DRESDIVS,  
 unicae sororis meae maritus, quorum ille ab aliquo tempore, hic vero  
 per totam meam vitam academicam egregius consilius, curis studiisque  
 me measque res ita adiuuerunt, vt infinita sint, quae illis debeam, ni-  
 hilque

*hilque potius optauerim, quam ut in posterum quoque mihi faveare per-*  
*gant. Peracta autem vita academica, nihil superesse iudicauai, nisi ut*  
*Ill. ICtorum ordini aliqualem redderem studiorum meorum rationem,*  
*quo consilio tentamini laudati ordinis publico me subieci, ab eoque im-*  
*petaui, ut anno LXXXIII. et Notarius crearer, et numero Candida-*  
*torum iuris adscriberer. Elapso postea modico temporis intervallo, de-*  
*novo Illustrem adii ICtorum ordinem, eumque decenter imploraui, ut*  
*ad examen secundum, quod rigorosum dicunt, admitterer. Quibus*  
*precibus annuit Ill. ordo, facta mihi facultate illud subeundi. Iam*  
*indulgentie eodem Ill. ordine, summos in utroque iure honores obtinere*  
*cupio, quae res ut feliciter cedat, vehementer opto.*

Noster vero Candidatus in utroque, quod subiit, examine  
 ne ad quaestiones propositas tam docte respondit, ut eum sum  
 mis in utroque iure honoribus dignissimum iudicauerimus.  
 Quibus rite consequendis aditum sibi patefacturus est, prope  
 diem disputationem inaugurem et quidem Serenissimi Electo  
 ris gratia, sine Praeside, de seruitute reali sive studio, sive incuria va  
 salli feudo contracta, in huius entorem transeunte, publice defensu  
 rus. Cui quidem solennitati diem proximum Louis destina  
 uimus. Hunc actum sollemnem, ut Rector academie Magni  
 ficus, grauissimi academie Proceres atque omnes diuinae et  
 humanae sapientiae Doctores, nec non generosissimi ac nobi  
 lissimi academie Ciues, honorifica praesentia ornare velint,  
 et Ordinis nostri et meo nomine ea, qua decet, obseruan  
 tia oro.

P. P. in ipso Trinitatis Festo. A. S. R. cIcIccLXXXIV.

---

LITTERIS CAROLI CHRISTIANI DÜRRII.

Wittenberg, Diss., 1783-85

f  
8.

ORDINIS IVRIDICI  
IN 1784 6  
ACADEMIA VITEBERGENSI  
H. T. PRO-DECANVS  
D. GEORGIVS STEPHANVS  
W I E S A N D  
PROFESSOR DIGESTI INFORTIATI ET NOVI ORDINARIUS  
CVRIAEC PROVINCIALIS CONSISTORII ELECTORALIS  
SCABINATVS ET FACVLTATIS IVRIDICAE  
ASSESSOR  
LECTORI BENEVOLO  
SALVTEM.